

نمونه ، خط مور او پلار ته

د ماشومانو وړکتون مرکز
کوڅه: د کور شمېره:
ښار: زیپ کوډ:
د ټیلیفون شمېره:

عنوان: نوم: د پلار نوم:
کوڅه:

تاریخ:

مضمون:

د ماشوم د سمون مهال په اداره (ورکتون) کې، د مور او پلار د پاره خبرتیا(معلومات)

ګرانو والدينو (مور او پلار) دا یو څو راروانی هفتي نوري ستاسي ماشوم به وړکتون ته رازي جی نوي لاری ولاتوي او نا آشنا کړن لارو سره عادت شي، چی ماشومانو او نا آشنا خلقو سره اوګوري.

دا یو څو مرحلي ستاسي ماشوم دپاره به ډیري سرګنډی، د پام وړ ، خوانده وړی او بعض وخت انډیشنمني وي.

ستاسي ماشوم چې کامیابي سره په وړکتون کې خپل شوراوت تر سره کړي او په وړکتون کې مناسب احساس وکړي، توجه او پام لرنه په کار ده، او دا ټول زموک او ستاسي په لاس کې ده.

موګ غواړو ستاسي تر سنگ، ستاسي د ماشوم نوی شروعات ستای ماشوم ته اسانه کړو.

نو په دې هکله په وړوکتون کې هر ماشوم د ۴ سمون مودی؛ نه شروع کوي، او د وړکتون مرکز روزنکي دا په خپل نظر کې نیسي چې ماشوم خپل فامیل سره روګد سرنگ د نا آشنا دنیا سره آشنا کړي او بدلون په کې خکاره کړي، او سرنگ چې په وړوکتون کې عملي کیږي.

تر سو ستاسي ماشوم نوي محبت سره آشنا شي او خپل استاز سره روابط جوړ کړي، دا لازمه ده خپل ماشوم سره په لومړي وخت کې ملګرتیا او ملاتړ وکړی، د مور او د پلار ترسنگ، تاسي خپل ماشوم ته ډاګیرنه ورکړي چې ده نوي موقیعت سره سمون اوخري.

د تاسي ته زمینه برابره وي چې تاسي موګ ته د وړوکتون د هره ورز کار معلومات راکړی. موګ خوشالیګو چې ستاسي ماشوم پر مختګ باری کی و غږیګو. او معلومات یو بل سره شریکول مهم دي.

د سمون وخت یا موده:

د ماشوم د سمون وخت یا موده د ماشوم د عمر د هغه ازمیخت د نورو خلقو سره او حالاتو او بیلتون سره اړه لري. د ۰ نه تر ۳ کالو پوري کم از کم ۳ هفتي نیسي. د وړکتون په عمر کی کم از کم ۲ هفتي نیسي. کله نا کله نا اټکلیدونکي حالات را منځ ته کیږي چې بیا د سمون موده زیاتوي. حالانکه د مکتب ته تلو وړ ماشوم ابتدا مراحل ډیر اخیز من وي. موګ په ده ماشوم د سمون پیر او مراحل له تاسي سره شریک کړو.

کستاسی د پلان لپاره ضروري سپارښتې:

ستاسی د ماشوم د سمون مودی تاسی ته په کار دي چه تاسی ماشوم ۲ نه ۳ هفتو پورې وساتي، تاسی دې مودی که ماشوم ته ډاډگیرنه ورکړي، تاسی خپل ماشوم ته ډاډگیرنه ورکړي جي ده نوي موقیعت سره سمون اوخري، که له څه علت له کبله تاسی خپل ماشوم نه شي ساتلي تاسی کولي شي چې بل کس د باور وړ ورته مقرر کړي، موگ غواړو چی تاسی خپل عادي او ورزني روټین د ۲ یا ۳ هفتو مینکی پلان کړي. چه تاسی ته اطلاع نه مینکی چامتو یاست.

که کولي شي ده ماشوم د سمون په ورکټون ستاسی د فامیل تغیرات اثر و نکړي، او موگ غواړو چی تاسی خپله رخصتی په داسی شکل ترتیب کړي چې ستاسی د ماشوم ابتدای مراحلو اثر ونه غورزی،

عادی شایان لکه شری، د ماشومانو د لوبو شایان، عکسونه، وغیره، به ډیر اخیز من وگرزي، او په کار بي ریشي، په ابتدای مراحلو کي. نو بغیر له پوښتني زان سره راري شي.

مهربانی وکړي د عادتونه د خپل فامیل سره، وویاست.

تنظیم: اداره

یو کامیاه سمون موده په لاندی شکل تشکیل شوي:

موگ ماشومان په پیرانو تقسیمو یو هفتی کی روزونکی د ماشوم دپاره سمون کاوي.

په سمون مودی دوران کی ستاسی ماشوم ۱ سات دپاره ورکټون ته زيږ.

ستاسی ماشوم په کی ماهره او تجروبه کاره استازان تعلیک ورکوي

ستاسی ماشوم به لگي موددی کی له ماحول سره اشنا شي
ستاسی ملاتړ به د ماشوم په بدلون کی ورکټون ته اسانتیاوی ورکړزی

د یوڅه مودی لپاره ستاسی ماشوم ته به سټریا وگرزي خو وخت سره سره او ستاسی همکاری او ملاتړ سره به کاشوک پرمیټک وکړي په دې وخت کېږ.

موگ هیله کاو چی موگ او تاسی ستاسی ماشوم لپاره ښه سمون موده ولری موگ ستاسی د یوښتنو په تمه یوموک سره تما س ونیسی.

ستاسی له همکاری مننه

ستاسی: